

**KẾ HOẠCH**  
**Phát động đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng**  
**Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI,**  
**tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII**  
**của Bệnh viện ĐKKV Hồng Ngự**

Thực hiện Kế hoạch số 46/KH-SYT ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Sở Y tế Đồng Tháp phát động đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII trong Ngành Y tế;

Bệnh viện ĐKKV Hồng Ngự phát động đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII của Bệnh viện ĐKKV Hồng Ngự, với các nội dung như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

### **1. Mục đích**

- Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước trong cơ quan, đơn vị phấn đấu hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2015 - 2020, thiết thực lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

- Phát hiện, biểu dương khen thưởng kịp thời các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong đợt thi đua để phổ biến, học tập, nhân rộng.

**2. Yêu cầu:** Đợt thi đua được triển khai sâu rộng, chất lượng, hiệu quả và tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức và hành động, gắn với các nội dung cụ thể, phù hợp với tình hình thực tế của các cơ quan, đơn vị.

## **II. NỘI DUNG, KHẨU HIỆU VÀ THỜI GIAN THI ĐUA**

### **1. Nội dung thi đua**

- Tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện hoàn thành toàn diện và vượt mức các chỉ tiêu, nhiệm vụ theo Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2015-2020.

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh bằng những việc làm, hành động cụ thể góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp.

- Chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện văn hóa công sở và đạo đức công vụ; cải tiến lề lối làm việc, tác phong, phong cách công tác,

thái độ phục vụ nhân dân của đội ngũ cán bộ, Đảng viên, viên chức, người lao động.

**2. Khẩu hiệu thi đua:** Nhân dân và cán bộ tỉnh Đồng Tháp thi đua lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025.

**3. Thời gian thi đua:** Từ ngày phát động đến hết tháng 09 năm 2020. Tổng kết đợt thi đua gắn với dịp tổ chức Đại hội Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025.

### **III. ĐỐI TƯỢNG THI ĐUA, HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG**

#### **1. Đối tượng thi đua:**

Cán bộ, Đảng viên, công chức, viên chức và người lao động trong toàn Bệnh viện.

#### **2. Hình thức khen thưởng**

- Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh.
- Giấy khen của Giám đốc Sở Y tế

### **IV. TIÊU CHUẨN, SỐ LƯỢNG, QUY TRÌNH THỦ TỤC HỒ SƠ**

#### **1. Giấy khen của Giám đốc Sở Y tế**

##### *a) Tiêu chuẩn*

\* Tập thể

- Chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong đợt thi đua.
- Trong 9 tháng đầu năm 2020 hoàn thành 80% chỉ tiêu thi đua đã đăng ký hoặc kế hoạch đề ra.
- Có công trình, phần việc đạt hiệu quả, thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025 (*đăng ký công trình, phần việc cụ thể*).

##### *\* Cá nhân*

- Chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, thực hiện tốt nội quy, quy định của cơ quan, đơn vị.

- Gương mẫu đi đầu trong các phong trào thi đua, các cuộc vận động, đặc biệt trong việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Năng động, sáng tạo, *có sáng kiến*, kinh nghiệm, giải pháp hữu ích trong công tác.

- Đạt thành tích tiêu biểu xuất sắc trong công tác, học tập, nghiên cứu khoa học.

##### *b) Số lượng khen thưởng*

Chọn 01 tập thể và 02 cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong đợt thi đua.

## **2. Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Tỉnh**

### **a) Tiêu chuẩn**

#### \* Tập thể

- Chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Có thành tích tiêu biểu, xuất sắc trong đợt thi đua (trong công tác, lao động sản xuất,...).

- Tích cực tham gia xây dựng các loại quỹ, các hoạt động nhân đạo, từ thiện góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh.

- Trong 9 tháng đầu năm 2020 hoàn thành 80% chỉ tiêu thi đua đã đăng ký hoặc kế hoạch đề ra.

- Có công trình, phần việc đạt hiệu quả, thiết thực chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2020-2025 (*đăng ký công trình, phần việc cụ thể*).

#### \* Cá nhân:

- Chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, thực hiện tốt nội quy, quy định của cơ quan, đơn vị.

- Gương mẫu đi đầu trong các phong trào thi đua, các cuộc vận động, đặc biệt trong việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”.

- Năng động, sáng tạo, có sáng kiến, kinh nghiệm, giải pháp hữu ích trong công tác.

- Đạt thành tích tiêu biểu xuất sắc trong công tác, học tập, sang kiến, cải tiến...

- Tích cực tham gia các hoạt động nhân đạo từ thiện, góp phần thực hiện tốt công tác an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh.

- Gia đình đạt danh hiệu “Gia đình văn hóa” năm 2019.

### **b) Số lượng khen thưởng**

Chọn 01 tập thể và 01 cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong đợt thi đua.

## **3. Thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thưởng**

- Tờ trình đề nghị khen thưởng;

- Biên bản xét khen thưởng của khoa, phòng

- Báo cáo thành tích của cá nhân hoặc tập thể được đề nghị khen thưởng

## **4. Thời hạn nộp hồ sơ trình khen thưởng**

- Các khoa, phòng gửi hồ sơ đề nghị khen thưởng và báo cáo tổng kết đợt thi đua đặc biệt về Ban chấp hành Công đoàn cơ sở đồng thời gửi danh sách (file mềm) qua địa chỉ email: [hieunghia62@gmail.com](mailto:hieunghia62@gmail.com) **chậm nhất 31/8/2020.**

- Trưởng các khoa, phòng chịu trách nhiệm về tính chính xác đối với nội dung báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân thuộc cơ quan, đơn vị do mình quản lý.

- Cá nhân được đề nghị khen thưởng chịu trách nhiệm về tính chính xác đối với nội dung báo cáo thành tích của bản thân mình.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Các khoa, phòng cụ thể hóa những nội dung của Kế hoạch, tổ chức phát động phong trào thi đua tại đơn vị phù hợp với điều kiện thực tế của khoa, phòng mình.

2. Ban chấp hành Công đoàn cơ sở: Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền, vận động và tăng cường sự phối hợp chặt chẽ với chính quyền phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết toàn dân tộc, vận động cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, công đoàn viên, đoàn viên thanh niên tích cực hưởng ứng, thực hiện đợt thi đua đặc biệt đạt được hiệu quả thiết thực.

Tổ chức tuyên truyền đợt thi đua đặc biệt chào mừng Đại hội Đảng các cấp, gương người tốt việc tốt... để cổ vũ, động viên phong trào thi đua yêu nước trong Ngành Y tế trên Trang Thông tin điện tử của Bệnh viện.

3. Phòng Tổ chức- Hành chính: Hướng dẫn, đôn đốc các khoa, phòng tổ chức triển khai thực hiện đợt thi đua; hướng dẫn xây dựng báo cáo đánh giá tổng kết đợt thi đua và tổng hợp báo cáo tổng kết đợt thi đua đặc biệt đúng thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch Phát động đợt thi đua đặc biệt lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII trong Ngành Y tế Đồng Tháp của Bệnh viện ĐKKV Hồng Ngự, yêu cầu các khoa, phòng tổ chức thực hiện bảo đảm tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả và thực hiện đầy đủ chế độ báo cáo đúng thời gian quy định./.

***Noi nhận:***

- Ban Giám đốc;
- Các khoa, phòng;
- BCH Công đoàn CS;
- Đoàn cơ sở BV;
- Lưu: VT, TCCB.

**GIÁM ĐỐC**

(Đã ký)

**Trần Quang Vinh**

